— 1 —

物联培字〔2019〕81 号

关于召开第十八届全国高校物流专业教学研

讨会暨物流供应链产教融合创新发展

高峰论坛的通知

各有关单位：

为全面贯彻党的十九大和全国教育大会精神，学习落实《国

务院办公厅关于深化产教融合的若干意见》、《教育部关于加快

建设高水平本科教育 全面提高人才培养能力的意见》、“六卓

越一拔尖”计划 2.0 系列文件及《教育部办公厅关于实施一流本

科专业建设“双万计划”的通知》要求，深入研讨高校物流管理

与工程类专业教学改革，推进一流物流专业建设工作，深化产教

协同育人机制，促进新时代物流人才培养供给侧和产业需求侧结

中国物流与采购联合会文件

— 2 —

构要素全方位融合，中国物流与采购联合会（以下简称“中物联”）

决定召开第十八届全国高校物流专业教学研讨会暨物流供应链

产教融合创新发展高峰论坛。现将会议具体事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国物流与采购联合会

指导单位：教育部高等学校物流管理与工程类专业教学

指导委员会

承办单位：江西省物流与采购联合会

          华东交通大学

北京中物联物流采购培训中心

二、会议内容

本届研讨会以 “打造一流专业，践行高质量发展”为主题，

围绕新时代物流产业发展和建设一流物流专业、培养一流人才的

总体要求，就产教融合背景下高校物流人才培养模式创新和物流

专业、师资队伍、课程体系、教材建设等内容进行深入研讨。具

体内容如下：

1. 通报物流教指委的工作情况，部署下一阶段的工作；

2. 发布《2018 年中国物流高等教育年度报告》；

3. 解读一流物流专业评选办法，交流一流物流专业建设经

验，研讨如何打造金课；

4. 研讨产业发展为高校物流人才培养带来的新机遇和挑战；

— 3 —

5.交流产教协同育人典型案例与成功经验；

6.交流物流高等教育教学改革与创新成果；

7.交流国内外采购与供应链人才培养经验；

8.交流产学研合作、高校科研与基金申请；

9.探讨青年教师队伍建设。

三、会议形式

研讨会采取大会和平行分论坛相结合方式，分论坛将围绕物

流管理与工程类专业教学改革与创新、科技发展与人才培养挑

战、采购/供应链管理专业建设、产教协同育人模式创新、科研

与基金申请等专题，会议期间设多个圆桌会议开展专题研讨，欢

迎各单位就以上或其他专题申请承办。

四、稿件征集

会议向全体参会人员征集交流材料，有意者请于 2019 年 8

月 20 日前将交流材料、作者简介和照片（相关要求见附件 2）

发送至邮箱 wljzw@vip.163.com。稿件经会务组审核将收录在会

刊，并择优安排论坛发言。

五、参会人员

全国开设物流管理与工程类专业高校领导、学科带头人、专

业教师，国外物流院校专家，物流行业协会、企业、教育培训机

构及大众媒体代表。

— 4 —

六、会议安排

1. 会议时间：2019 年 9 月 21-22 日，20 日全天报到;

2. 会议地点：南昌万达文华酒店（地址：江西省南昌市红

谷滩新区南龙蟠街 333 号）

报到地点：南昌融创万达嘉华酒店（地址：江西省南昌市红

谷滩新区南龙蟠街 555 号）

住宿地点：南昌万达文华酒店（开票单位：南昌领创汇润酒

店管理有限公司融创文堇酒店）、南昌万达嘉华酒店（开票单位：

南昌领创汇润酒店管理有限公司融创嘉堇酒店），两酒店在同一

院内，步行约 2 分钟。

3. 收费标准：院校代表 1600 元/人；企业代表 3800 元/人；

中物联会员企业优惠至 2800 元/人。食宿统一安排，费用自理。

住宿标准：万达文华酒店 480 元 /单间 /天、500 元/标间/天，万

达嘉华酒店 400 元/间/天。

4. 报名方式：请参会人员于 9 月 10 日前登录系统进行报名：

进入 http://www.clpp.org.cn 首页，点击右下角图标“活动和会议

报名”进入会议报名页面，具体见附件 1。为保证会议接待，请

务必提前报名，未经报名前来参会者，会议不能确保住房接待。

七、物流教指委秘书处联系方式

联系人：上官士霞 15810838784  肖 敏 18210406491

王  亮  13699204203    周  旋  18910209210

— 5 —

李俊峰  13681111335

E-mail：wljzw@vip.163.com

地  址：北京市丰台区菜户营南路 139 号院 1 号楼亿达丽泽

商务中心 7 层 706B 室

附件：1．会议报名方式

      2．参会指南

                         2019 年 7 月 15 日

中国物流与采购联合会              2019 年 7 月 15 日印发

— 6 —

附件 1：

会议报名方式

进入 http：//www.clpp.org.cn 首页，点击右下角图标“活动和

会议报名”进入会议报名页面，按要求填写会议回执即可。

— 7 —

附件 2：

参会指南

一、交流材料提交

1．截止时间：2019 年 8 月 20 日。

2．交流材料：①要求 word 或 ppt 格式；②对材料有 300 字

以内的中文摘要；③字数在 8000 字之内

3．照片和个人简介

①照片：个人 2 寸彩色证件照一张（底色无要求），不小于

1MB；②简历：150 字左右。

二、交费方式

提前汇款或现场交费。提前汇款的代表请于 9 月 10 日前将

款项汇至以下账号

收款单位：北京中物联物流采购培训中心

开 户 行：兴业银行北京甘家口支行

帐    号：328660102200021608

汇款后请注明发票抬头、内容和联系人姓名、手机，并告知

秘书处（010-83775919），便于报到时领取发票。

三、交通信息

1．南昌昌北国际机场：乘坐机场公交 3 线，至高铁西客站

下车，换乘地铁 2 号线，至九龙湖南站下车，步行 850 米即到。

— 8 —

距离酒店约 40 公里，驾车约 40 分钟。

2．南昌站：乘坐地铁 2 号线，至九龙湖南站下车，步行 850

米即到。距离酒店约 22 公里，驾车约 35 分钟。

3．南昌西站：乘坐地铁 2 号线，至九龙湖南站下车，步行

850 米即到。距离酒店约 7 公里，驾车约 13 分钟。

4．特别提醒：本次会议不安排车站、机场去往酒店班车，

请所有参会人员于报到当天自行前往酒店。

更多信息请关注：

微信“中物联教育培训”，手机扫右侧二维码，

或搜索微信公众号 wuliu-clpp。

官网中国物流教育认证网 http://www.clpp.org.cn/。

http://www.clpp.org.cn/